Secunda distinctio **De contricione.**

et cū instantibus illis iā negare non posset **Offensus** est qz hōiem occidissz statim data sup eū sūia. pene rotali adiudicat' ē. **Cūqz** ducere ē ad mortē sacerdos eiusdē ville nōie **Bertolph**' cū alio sacerdote q vocabat **Johā** nes germāo fratri supdicti **Bernardi**. aduocato ville. vt pote vīz hōes tū traxerūt in pte satis diligēt eū monētes de **Offensōe** atqz ḡcōe cordis rabilē rñdit. **Quid** mihi pñt illa pdesse. hō em dānat' sū. **Reuera** rñdit si cut hō indurat' et desp̄at'. simil' illi q dicebat. maior ē iniqtas mea qz vt veniā merear. Et ait illi sacerdos **Ndiuro** te p prez et f. et s. s. vt infra hos dies xxx. mihi appareas et sine öni piculo vite mee de statu tuo me certifices. Rñdit. **Si** mihi licuerit. libēt h faciā. **Sicqz** rotali pena plex' de tormento corporis trāsūt ad tormētū etne dānacōis. **Nocte** qdā infra statutū tēp' **Bertolpho** dormiēt in stratu suo. tāt' eē cepit circa domū fragor arbop. tā vchemēs flat' vētoz vt ipsa aialia stupent. et vir suis loris infra claustra stabuli retineri possēt. **Ex** gefact' **Bertolph**' resperit ad ostiū dom' et ecce ianue qsi vi vētoz impulse apiebāt. vidiqz **Wildebrādū** in camino ardente residētē sibiqz celeri' p̄pinqntē. **Territ'** at sup modū se signauit et vt staret sub inuocacōe diuini nōis p̄cepit. **Ecce** h sū sicut pmi si inqz **Sciscitāte** illo de statu suo. rñdit **Eternalitē** dānat' sū. etniscqz incendiis p̄spē despacōm maxime deputat'. **Si** hīm tuū q̄siliū egissē p̄mam p pe nā tpale euafissē etnā. **Nō** em punit de' bis inidiām. h at scito. qz si nō fuissē viu' a te adiurat' ne tibi mortu' nocerē. malo tuo hoc aduenissē. **Co** solo tibi. vt vitā tūā emēdas ne p' hāc vitā simile penā recipias. **Erat** at idē **Bertolph**' sacerdos nōie h nō re. **Nā** vlcqz ad illā tps sine ordine p̄s biterij celebravit. **Qui** cū adhuc misęz apli' interrogare vellet rñdit. **Nō** licet h diuci' morari. qz mlti demoēs foris an ostiū p̄stolāt' rcditū meū **Hoc** dcō statiz impu's' et expulf' cū stridore et v lulatu maximo ab eo discessit. transiensqz circa stabulū aialia sic p' in stupore et dñocōm ouertit **Bertolph**' hō timore tā horrende vīsōis seculū deseruit. et in domo qdā ordinis nostri q vocat **Hersel** usin religiōis habitū suscepit. **Abbas** loci illi' eo q intellerissz vīz eē lrātū et eloqntē. vt ei ad ordines licet accedē satis apud dominū papam **Innocencium** laborauit. sed obtinere nō potuit. **Ante** hoc biennium sicut mihi retulit prior de campo. in manu quaz extenderat temere ad archam dei. morbo qui antrax dicitur punitus est. **Que** cum ei quasi pro remedio eo q morbus serpens sit abscedere nihil illi p̄su' t. ymo dolori dolor addit' mortē ei poc' accelerauit. voluit eum dñs vt spero punire in pñt. ne punire in futuro. **Ecce** iste villi cuius cecidit et non surrexit. **Si** non cecidisset. nequaqz damnatus fuisset. **Mouicius.**